Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 20 ноября 2017 г. № 816

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 20 ноября 2017 г. № 816 «О комиссии по повышению устойчивости
функционирования организаций на территории Нижегородской области»
следующие изменения:

1.1. В составе комиссии по повышению устойчивости
функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных
ситуациях на территории Нижегородской области, утвержденном
постановлением:

1) ввести в состав комиссии:
Шапилова
Максима Викторовича

– первого заместителя министра
промышленности, торговли и
предпринимательства Нижегородской
области, председателем комиссии;

2) наименование должностей некоторых членов комиссии изложить
в следующей редакции:
«Кулагин
Сергей Вадимович

– заместитель министра региональной
безопасности Нижегородской области,
заместитель председателя комиссии

Никифоров
Владимир Леонидович

– первый заместитель, начальник
управления лицензирования,
государственной экологической
экспертизы и юридического
сопровождения деятельности министерства
экологии и природных ресурсов
Нижегородской области

2
Филимонов
Андрей Юрьевич

– руководитель Волжско-Окского
управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору (по согласованию)

Груничев
Дмитрий Евгеньевич

– министр строительства Нижегородской
области»;

3) ввести в рабочую группу по повышению устойчивости
функционирования промышленного производства, топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства:
Зверева
Михаила Олеговича

– заместителя главного инженера
по оперативно-технологическому и
ситуационному управлению – начальника
ЦУС филиала ПАО «Россети Центр и
Приволжье» – «Нижновэнерго»
(по согласованию);

4) ввести в рабочую группу по повышению устойчивости
функционирования транспортной системы:
Рычкова
Игоря Александровича

– руководителя специального отдела
акционерного общества «Судоходная
компания «Волжское пароходство»
(по согласованию)

Серова
Евгения Викторовича

– главного инженера федерального
бюджетного учреждения «Администрация
Волжского бассейна внутренних водных
путей» (по согласованию)

Нисковского
Александра Александровича

– технического директора акционерного
общества «Международный аэропорт
Нижний Новгород» (по согласованию);

5) ввести в рабочую группу по повышению устойчивости
функционирования агропромышленного комплекса:
Никифорову
Наталью Александровну

– первого заместителя министра финансов
Нижегородской области;

6) ввести в рабочую группу по повышению устойчивости
функционирования социальной сферы:
Карпову
Галину Николаевну

– заместителя министра здравоохранения
Нижегородской области

3
Кочергину
Инну Савельевну

– начальника управления юридического
сопровождения, развития кадрового
потенциала и обеспечения безопасности
в сфере образования министерства
образования и науки Нижегородской
области

Москвина
Алексея Валентиновича

– заместителя министра спорта
Нижегородской области

Цыганова
Вадима Александровича

– заместителя министра социальной
политики Нижегородской области;

7) ввести в рабочую группу по повышению устойчивости систем
управления, связи и оповещения:
Климова
Илью Владимировича

– заместителя директора филиала –
технического директора Нижегородского
филиала публичного акционерного
общества «Ростелеком»
(по согласованию);

8) вывести из состава комиссии Балакина В.П., Галеева Р.Э.,
Глебова Ю.А., Камозу С.В., Шаповалова Н.Н., Чечерина А.А.,
Мелик-Гусейнова Д.В., Осипова Д.А.

1.2. В Положении о комиссии по повышению устойчивости
функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных
ситуациях на территории Нижегородской области, утвержденном
постановлением, слова «орган исполнительной власти Нижегородской
области» в соответствующем числе и падеже заменить словами
«исполнительный орган Нижегородской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков